
 

Филиал муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней  общеобразовательной школы №5 г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания 

 

 

ПРИКАЗ 

            

От 31.08.2021 г                                                                                                          № 53/1  ОД 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать на базе филиала МБОУ СОШ №5 г. Алагир в с. Бирагзанг спортивный клуб.  

2. Назначить руководителем спортивного клуба Дудиева А.Х.., учителя физической 

культуры. 

 3. Определить состав Совета спортивного клуба: 

Дудиев А.Х.., учитель физической культуры - руководитель клуба; 

Магкеев Э.Э.,., учитель физической культуры  - заместитель руководителя клуба; 

 Дзотов М.К. –председатель родительского комитета - член клуба. 

Каргинов А.К. -представитель ученического самоуправления - член клуба, ученик 11 

класса 

4. Утвердить «Положение о спортивном клубе в филиале  МБОУ СОШ №5 г. Алагир в с. 

Бирагзанг (приложение №1) 

 5. Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба в филиале МБОУ СОШ №5 г. 

Алагир в с. Бирагзанг (приложение № 2) 

 6. Утвердить «Положение о физоргах спортивного клуба в МБОУ СОШ №5 г. Алагир в с. 

Бирагзанг (приложение № 3) 

 7. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба филиала  

МБОУ СОШ №5 г. Алагир в с. Бирагзанг (приложение № 4)  

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по УВР 

Ботоеву И.Г. 

Зав. филиала МБОУ СОШ №5      А.А. Каргинова 

г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания 

 

 С приказом ознакомлены:                                  Ботоева И.Г. 

                             Дудиев А.Х. 

                          Магкеев Э.Э.           

                                                                                 

 

 

 

  


